
Понедјељак, 1. 10. 2012. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 77 - Страна 3 

Члан 18. 
Ако кандидат не положи само усмени дио испита, из 

предмета из којег се полаже писмени дио испита на 
поправном испиту није дужан поново полагати писмени 
дио испита из тог предмета. 

Члан 19. 
(1) Увјерење о положеном испиту издаје се у року од 15 

дана од дана положеног испита. 
(2) Увјерење из става (1) овог члана издаје се на Обрасцу 

број 1, који је саставни дио овог правилника. 
(3) Увјерење из става (1) овог члана садржи: назив органа 

који је издао увјерење, правни основ издавања, име и 
презиме кандидата, годину и мјесто рођења (мјесто, 
општина, држава), датум положеног испита, назив 
испитне комисије пред којом је испит положио, број и 
датум увјерења и потпис министра правде. 

(4) Након положеног испита, на захтјев кандидата, издаје 
се привремено увјерење о положеном испиту. 

(5) Увјерење се издаје без наплате таксе. 

Члан 20. 
(1) У Министарству се води евиденција лица која су 

положила испит. 
(2) Евиденција из става (1) овог члана води се у књизи по 

Обрасцу број 2, који је саставни дио овог правилника. 
(3) Књига мора бити увезана, а странице означене редним 

бројевима. 
(4) Евиденција се води без закључивања посљедњег дана 

у години. 
(5) Евиденцију овјерава секретар Комисије. 

Члан 21. 
(1) Кандидат има право одгодити заказани испитни 

термин писменим путем (допис, факс или 
електронски) у року од 7 дана од дана пријема 
обавјештења Министарства правде БиХ којим је 
утврђен испитни термин. 

(2) Уколико кандидат не одгоди испитни термин на 
начин и у року предвиђеним ставом (1) овог члана, да 
би му се одредио накнадни термин, дужан је да уплати 
додатних 25% раније уплаћеног износа. 

(3) Кандидат може у складу са ставом (2) овог члана 
одгодити заказани испит највише два пута. 

(4) Уколико кандидат не приступи испиту ни након 
другог неоправданог одгађања, губи право на поврат 
уплаћеног износа за полагање правосудног испита. 

(5) Кандидат који ни након другог одгађања у складу са 
ставом (3) овог члана, не приступи испиту, има право 
поднијети нову пријаву за полагање правосудног 
испита која подразумијева поступак као да први пут 
подноси пријаву. 

(6) Изузетно од одредби ст. (1) и (2) овог члана, кандидат 
може одгодити заказани термин уколико постоје 
оправдани разлози за које је доставио релевантне 
доказе у спис, о чему одлучује предсједавајући 
Комисије. 

Члан 22. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 01-02-2-9419/12 
20. септембра 2012. године 

Сарајево 
Министар 

Бариша Чолак, с. р.
 

  
Na osnovu člana 26. Zakona o polaganju pravosudnog 

ispita ("Službeni glasnik BiH", br. 33/04, 56/08 i 62/11), 
ministar pravde Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
О POLAGANJU PRAVOSUDNOG ISPITA NA NIVOU 

BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
Ovim pravilnikom uređuje se postupak prijavljivanja i 

polaganja pravosudnog ispita na nivou Bosne i Hercegovine (u 
daljnjem tekstu: ispit), kodeks ponašanja (odijevanja kandidata 
na ispitu), rad Komisije za polaganje pravosudnog ispita na 
nivou Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Komisija), oblik 
i sadržaj uvjerenja o položenom ispitu i način vođenja 
evidencije osoba koje su položile pravosudni ispit na nivou 
Bosne i Hercegovine. 

Član 2. 
Kandidat koji želi polagati ispit podnosi Ministarstvu 

pravde Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) 
zahtjev u smislu odredbe člana 9. Zakona o polaganju 
pravosudnog ispita u Bosni i Hercegovini. 

Član 3. 
Po prijemu zahtjeva utvrđuje se ispunjava li kandidat 

uvjete za polaganje ispita, o čemu Ministarstvo donosi rješenje. 

Član 4. 
(1) Rješenje kojim se utvrđuje da li kandidat ispunjava uvjete 

za polaganje pravosudnog ispita dostavlja se kandidatu. 
(2) Po prijemu rješenja o ispunjavanju uslova za polaganje 

pravosudnog ispita, a prije određivanja termina za 
polaganje, kandidat je dužan izvršiti uplatu utvrđenog 
iznosa i o tome dostaviti dokaz Ministarstvu. 

Član 5. 
(1) Ispit se polaže u sjedištu Ministarstva i u prostorijama 

koje odredi Komisija. 
(2) Izuzetno od odredbe stava (1) ovog člana, u određenim 

slučajevima, polaganje ispita može se organizovati i izvan 
sjedišta Ministarstva, o čemu na prijedlog Komisije 
odlučuje ministar pravde. 

Član 6. 
(1) Ispit počinje polaganjem dijela ispita u pisanoj formi. 
(2) Dio ispita u pisanoj formi sastoji se, po pravilu, od izrade 

prvostepenih presuda iz krivičnopravne i građanskopravne 
oblasti. 

(3) Kandidatu se tokom izrade presude iz stava (2) ovog člana 
stavlja na raspolaganje cijeli spis osim presude, žalbe na 
presudu i drugostepene odluke. 

(4) Dio ispita u pisanoj formi može se sastojati i od izrade 
žalbe ili vanrednog pravnog lijeka na osnovu sudskog 
spisa. 

Član 7. 
(1) Dio ispita u pisanoj formi polaže se u dva uzastopna radna 

dana, i to: prvog dana izradom zadatka iz krivičnopravne, 
a drugog dana izradom zadatka iz građanskopravne 
oblasti. 

(2) Kandidat ima pravo na šest sati za izradu zadatka u 
pisanoj formi. 

Član 8. 
(1) Prije početka pisanog dijela ispita sekretar Komisije na 

ispitu utvrđuje identitet kandidata koji je pristupio ispitu, a 
zatim kandidatu uručuje zadatak u pisanoj formi i 
upoznaje ga s propisima o obavljanju pisanog dijela ispita. 

(2) Pisanom dijelu ispita prisustvuje zapisničar koji nadzire 
rad kandidata. 


